NEWS RELEASE
2023 年 1 月 17 日

各    位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 多 田 敏 男

(コード番号  ４３１９  東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役 IR 室長 野 中 将 二

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

「TAC CBT 及び IBT 配信」サービス開始のお知らせ

当社グループは、下記のとおり、「TAC CBT 及び IBT」システムによるテスト配信サービスを開始

することといたしましたので、お知らせいたします。

１．サービス開始の趣旨及び背景

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、各種の資格試験、検定試験、入学試験や企業等における適

性試験や昇進試験など、従来通り一斉に会場で PBT（Paper Based Testing）試験を実施することが

難しい状況が続いたことから、感染症等のリスクも低く、感染拡大等の不測の事態が生じても影響を

受けにくいコンピュータを利用した試験実施のニーズが高まっております。

  当社グループは、日本全国の主要都市に直営校舎を持つ強みを生かした「TAC テストセンター」サ

ービス（2021 年 3 月 1 日リリース）を行ってまいりましたが、これに加え CBT 及び IBT システムを

用いた試験問題の配信、採点等を行う「TAC CBT 及び IBT 配信」サービスを開始することといたし

ました。

これにより、「TAC テストセンター」サービスに「TAC CBT 及び IBT 配信」サービスを加え、更

にこれまでに培ってきた試験の申込受付や運営管理等のノウハウをパッケージ化した総合的なサー

ビスをご提供いたします。

２．サービスの概要等

 (1) サービスの概要

    コンピュータ試験（CBT＝Computer Based Testing）、インターネット試験（IBT＝Internet Based
Testing）などの試験に対応し、CBT 及び IBT システムを利用した試験問題の配信、採点、結果通

知等を行うほか、当日の試験監督やサポート専任スタッフの配置、PC 機材からネットワーク環境

の活用、料金収受システムの提供、受験者向けサポートデスクの設置や主催者向け管理画面の開

設など、試験を実施するために必要となる総合的なサービスをご提供いたします。

 (2) サービスを担当する部門

株式会社 LUAC（当社 100％子会社）

３．今後の見通し

  2023 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

４．本件に関するお問い合わせ先

  TAC 株式会社 担当：法人事業部営業推進部 堀本
ホリモト

 電話 03-5276-8902

以   上